

Maj 2014

BRF Linnégatan 41-45

Välkommen 13 maj kl 19.00!

Ja, nu är det dags för årets viktigaste händelse i en bostadsrättsförening. Årets föreningsstämma hålls tisdagen den 13 maj kl 19.00 i vår fina tvättstuga, som dukats upp för förhoppningsvis en trevlig samvaro under ett par timmar. Vi startar med den formella delen. Därefter är det fritt fram för frågor av olika slag. Gymgruppen presenterar sina planer och styrelsen informerar om vad som är på gång under året. Bland annat vill vi höra medlemmarnas idéer om hur vi ska fira det faktum att föreningen fyller tio år 2014!

Vi räknar med att så många som möjligt ställer upp denna kväll! Alla bjuds på macka med öl, cider eller vatten. Välkommen!

Märkligt fullt i ett cykelrum

Vi har lagt märke till att det vissa dagar finns gott om plats, men att det andra dagar är mer än fullt i vårt stora cykelrum. Kanske är det utomstående som olovligt parkerar sina cyklar där. Som bekant har vi vidtagit olika mått och steg för att alla boende i fastigheten som cyklar regelbundet ska ha lätt att parkera, men nu verkar det som om det är dags för en ny omgång åtgärder. Hör av dig om du har synpunkter på t ex cyklar som står oanvända länge. Mejla till styrelsen@linne4145.se

Använd rätt miljörum!

Vårt lilla miljörum med ingång från gården mellan 45:an och 43:an svämmar ofta över. Samtidigt är kärnen i stora miljörummet bara halvfulla. Det här måste vi göra något åt! Tanken var att boende på främst 41:an och 43:an, som haft lång väg till stora miljörummet skulle motiveras att i högre grad sortera sitt avfall. Inte att alla i andra delen av föreningen skulle välja bort sitt närmaste miljörum, dvs det stora på Övre Majorsgatan. Vi vädjar nu till våra medlemmar att låta förnuftet råda så att vi slipper införa begränsningar genom att styra tillgängligheten till miljörummen via låsbrickorna.

På gång längs Linnégatan

Under hösten är det dags för första etappen med att förbättra marken längs fasaden mot Linnégatan. Vi börjar med den del som är mest i behov av åtgärder: stenpartiet utanför 7Eleven.

Vi "lyfter" 45:ans entré

I styrelsen funderar vi just nu på ett förslag om att "lyfta" miljön innanför entrén till 45:an. Bland annat genom en bättre ljussättning.

Container på plats 23 – 26 maj

Som vanligt tar vi hem en extra container i lämplig tid för vårröjning bland allt onödigt vi samlat på oss. Containern ställs på plats fredag middag och forslas bort måndag morgon. *OBS! Inga vitvaror i containern!* Kod: 4050.